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REKLAMA 

Festyn Parafialny o Puchar 
Plebana w Leśnicy 
 

Parafia św. Jadwigi serdecznie zaprasza na 
RODZINNY FESTYN: 
TERMIN: 16 września 2023 (sobota), 
MIEJSCE: ul. Wolska 6, 
ATRAKCJE: turniej siatkówki o PUCHAR 
PLEBANA, występy zespołów tanecznych i 
muzycznych, wiele atrakcji dla dzieci, konkur-
sy sportowe, zabawa taneczna, itd. Szczegóło-
wy plan festynu przedstawiony zostanie na 
stronie: www.lesnica.wroclaw.pl 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
w Leśnicy 
 

Od roku w Leśnicy, przy ul. Skoczylasa 8 dzia-
ła, w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Klub Integracji Społecznej (KIS), 
gdzie prowadzone są działania z zakresu reinte-
gracji społeczno – zawodowej skierowane do 
mieszkańców Wrocławia. 
 

Kto może zostać uczestnikiem? 

Każdy kto znalazł się w trudnej sytuacji życio-
wej z powodu m.in.: ubóstwa, niepełnospraw-
ności, przemocy w rodzinie, bezdomności, 
odbycia kary pozbawienia wolności, bezrobo-
cia, długotrwałej lub ciężkiej choroby, uzależ-
nień lub innych powodów i nie przysługuje mu: 
zasiłek dla bezrobotnych, zasiłek przedemery-
talny,  świadczenie przedemerytalne, renta 
strukturalna, emerytura, nauczycielskie świad-
czenie kompensacyjne. 

Jak działa Klub Integracji Społecznej? 

Zajęcia trwają codziennie w godz. 9.30 – 14.30. 
Każdego ranka, wspólnie z uczestnikami przy-
gotowywane są śniadania a w trakcie warszta-
tów kulinarnych wyśmienite posiłki z deserami. 
Podczas rękodzieła powstają piękne przedmio-
ty codziennego użytku, które można zabrać do 
domu. Odbywają się warsztaty krawiectwa i 
obsługi komputera, w tym ćwiczenia z porusza-
nia się po Internecie. Ponadto można skorzy-
stać z indywidualnych treningów z trenerem 
personalnym w świetnie wyposażonej siłowni 
oraz w razie potrzeby z konsultacji z psycholo-
giem. W piątki organizowane są wyjścia eduka-
cyjne m.in do kina, kręgielni, muzeum oraz 
spotkania przy grillu i ognisku. KIS to miejsce 
gdzie można realizować swoje pasje, hobby, 
zawrzeć nowe znajomości, nabyć kompetencje 
społeczne, dostać wsparcie w poszukiwaniu 
pracy, pokonaniu uzależnień, rozwiązaniu pro-
blemów prawnych, rodzinnych. Tutaj stawia się 
na aktywne spędzenie czasu. Warsztaty Roz-
woju Osobistego prowadzone przez psychologa 
ukierunkowane są na indywidualną pracę nad 
samym sobą w sytuacji i kontekście grupowym. 
Mają na celu motywowanie i inspirowanie do 
odkrywania i poznawania siebie, a także zdoby-

Pomysł na idealne                 
zakończenie lata?                 
Potańcówka za zamkowym 
tarasie! 
 

Zapraszamy 1 września na imprezę w waka-
cyjnym klimacie. Złapcie wspólnie z nami 
ostatnie promienie ciepłego słońca, zachęcają-
ce do ruchu i zabawy. Nie zapomnijcie zabrać 
ze sobą koca, aby odpocząć od dzikich pląsów 
na łonie natury wokół naszego urokliwego 
Zamku.  
Podczas wydarzenia będzie możliwość skorzy-
stania z oferty gastronomicznej pobliskiego 
food trucka. 
Zagra DJ MatiQ  
wokal: Ewelina Dobrzyniecka 

Start g. 18:00 

Wstęp: 10 zł 
Tarasy zamkowe 

 

 

wanie wiedzy i umiejętności, szczególnie w 
zakresie budowania swojej siły wewnętrznej 
do pokonywania trudności życiowych. Jest 
kreatywnie, wesoło,energetycznie. Jest praco-
wicie ale absolutnie pozytywnie. Dla uczestni-
ków jest możliwość skorzystania z prysznica i 
pralni. Czy udział w zajęciach Klubu Integra-
cji Społecznej jest odpłatny? NIE! Wszystkie 
warsztaty i konsultacje indywidualne z psy-
chologiem, prawnikiem, specjalistą ds. komu-
nikacji, trenerem personalnym są bezpłatne. 
 

Jak zostać uczestnikiem Klubu Integracji 
Społecznej? 

Rekrutacja jest całoroczna. Osoby zaintereso-
wane udziałem w zajęciach prowadzonych 
przez KIS proszone są o kontakt telefoniczny 
pod nr 71 308 44 51, 53 oraz drogą elektro-
niczną kis@mops.wroclaw.pl. Wszelkie infor-
macje można uzyskać także w Zespołach Tere-
nowej Pracy Socjalnej funkcjonujących w 
ramach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, które kierują do KIS. W Leśnicy siedziba 
pracowników socjalnych znajduje się przy ul. 
Średzkiej 42, tel. 71 349 28 59 

 

Galerię zdjęć z funkcjonowania KIS znajdzie-
cie na profilu Facebook „KLUB INTEGRA-
CJI SPOŁECZNEJ WROCŁAW”                                
autor tekstu: Wioletta Bodnar 

Trzy wydarzenia w jeden 
dzień! Takie rzeczy tylko w 
OPT Zamek 

 Jesień przywita nas nie tylko złotą 
paletą liści, ale także wyjątkowymi wydar-
zeniami. 9 września to data, którą wszyscy 
miłośnicy kultury, sportu i historii powinni 
odnotować w swoich kalendarzach. Dlacze-
go? Otóż w jednym miejscu, a dokładniej w 
OPT Zamek, odbędą się trzy niezwykłe 
wydarzenia – Europejskie Dni Dziedzictwa, 
Fecht Fest – turniej szermierczy oraz 
Narodowe Czytanie Elizy Orzeszkowej 
„Nad Niemnem”. 

 Miłośnicy historii, szermierki i litera-
tury będą mieć okazję do wspólnego 
świętowania kultury w różnorodnych wymia-
rach. Pierwszy z nich to  Europejskie Dni 
Dziedzictwa. Co roku we wrześniu 
mieszkańcy Starego Kontynentu mogą bezpłat-
nie zwiedzić najciekawsze zabytki w swojej 

okolicy oraz skorzystać z szerokiego wachlarza 
wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. Zamek 
w Leśnicy uczestniczy w programie od 2004 
roku i jak co roku zaprasza do swoich wnętrz a 
także poleca ciekawe miejsca w okolicy. W 
leśnickim zamku zaprezentujemy wystawę 
„Schloss Lissa – nieistniejąca rezydencja”, na 
której będzie można zobaczyć jak wyglądały 
dawne wnętrza pałacu. W Galerii Zamek 
prezentujemy wystawę Justyny Koziczak 
„Opowieści o świetle i cieniu”. W Zamku 
dostępna będzie również mapa, z którą będzie 
można wyruszyć na spacer po Leśnicy, trasa 
będzie wiodła malowniczymi uliczkami, przez 
podwórka i zielone skwery śladami dawnych i 
obecnych firm i zakładów rzemieślniczych.  

 Po wycieczce będzie szansa wypocząć 
przy turnieju szermierzy FechtFest. To już 
piąta edycja imprezy, na której szermierze 
zmierzą się ze sobą w turnieju w konwencji 
Blossfechten (z minimalną ilością ochraniaczy) 
na Długi Miecz w formie publicznego 
Fechtschule z wykorzystaniem historycznych 
technik walki. Pokażemy tradycję i kunszt 
władania historyczną europejską bronią białą w 
oparciu o zachowane źródła średniowieczne i 
renesansowe. Oprócz samego turnieju możecie 

spodziewać się także wszelakich pokazów, war-
sztatów dla chętnych w każdym wieku, og-
romnej dawki wiedzy na temat Dawnych Eu-
ropejskich Sztuk Walki, wystawy broni białej 
oraz sprzętu szermierczego i wiele więcej!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tego samego dnia zachęcamy też do Akcji 
Narodowego Czytania.  W tym roku OPT Za-
mek we współpracy z Centrum Rozwoju i Ak-
tywności Dzieci i Młodzieży „Źródełko” 
zaprasza na tarasy zamkowe do wspólnego 
czytania „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
W trakcie wydarzenia dostępna będzie 
pamiątkowa pieczęć, którą będzie można 
przybić na swój egzemplarz książki. 
 

HARMONOGRAM WYDARZEŃ : 
Europejskie Dni Dziedzictwa 

godz. 10:00 - 18:00  
 

Fecht Fest 
godz. 10:00 - 18:00  
 

Narodowe czytanie „Nad Niemnem” 

godz. 11:00 - 14:00  



BIULETYN 

 

Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 

Sesja XXIV RO Leśnica 

 
XXIV sesja odbyła się 26 czerwca. Podczas 
posiedzenia radni przyjęli uchwały dotyczące: 
przyjęcia sprawozdania z wykonania zadania 
społecznego pn. Partnerski Festyn Osiedlowy; 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Pana Łukasza Lisowskiego z powodu pisem-
nego zrzeczenia się mandatu; zaopiniowania 
wycinki drzewa w zakresie projektu 
„Lubawska – etap 2”; zaopiniowania wydania 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholo-
wych w Sklepie Spożywczym „Żabka” przy 
ul. Hansa Poelziga 14 lok. 21 i przedłużenia 
terminu na wydawanie opinii; wybudowania 
brakującego odcinka ulicy Opoczyńskiej; kon-
sultacji dotyczących oddziaływania Stadionu 
Miejskiego „Tarczyński Arena” na życie spo-
łeczne na osiedlu. 
 

WBO 2023 
 

23 sierpnia będą znane wyniki II tury oceny 
projektów WBO, przeprowadzonej po odwoła-
niach liderów tych projektów, które w I turze 
otrzymały ocenę negatywną. Tego dnia o 
19.00 odbędzie się spotkanie grupy WBO – 
liderów i radnych osiedla. Do 30 sierpnia lide-
rzy mają możliwość składania odwołań - pu-
blikacja listy projektów ocenionych pozytyw-
nie po odwołaniach nastąpi niezwłocznie po 
rozpatrzeniu wszystkich ewentualnych odwo-
łań, a publikacja ostatecznej listy projektów, 
które zostaną poddane pod głosowanie nastąpi 
po upływie czwartego dnia od publikacji listy 
projektów ocenionych pozytywnie po odwoła-
niach. Głosować na projekty WBO 2023 bę-
dziemy od 22 września do 9 października br. 
Na stronie ww.wroclaw.pl/rozmawia/jak-

rozwijac-wroclawski-budzet-obywatelski-
raport-z-konsultacji można zapoznać się z 
raportem konsultacji społecznych dotyczących 
sposobu funkcjonowania Wrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego w 2022 r. 
 

Boisko Wojanowska 

20 lipca odbyło się spotkanie w sprawie zasad 
funkcjonowania boiska przy ul. Wojanowskiej. 
Wzięli w nim udział przedstawiciele mieszań-
ców, Rady Osiedla, Młodzieżowego Centrum 
Sportu i Zarządu Zieleni Miejskiej. Ustalono, 
że priorytetem jest zapewnienie nocnego odpo-
czynku mieszkańcom sąsiadującego z boi-
skiem budynku, poprzez zamykanie boiska o 
godzinie 21.00. Dodatkowa furtka, pozwalają-
ca na zamknięcie terenu boiska w porach będą-
cych poza regulaminowymi godzinami funk-
cjonowania obiektu powinna zostać zamonto-
wana do dnia 15 września 2023 r. Tablice 
informacyjne uwzględniające nowe godziny 
funkcjonowania boiska, oraz informacja o 
zmianie godzin jego funkcjonowania zostaną 
umieszczone przy wejściach na teren boiska do 
dnia 4 września 2023 r. MCS nie ma możliwo-
ści rozszerzenia obowiązującej umowy na 
ochronę obiektów, która aktualnie nie 
uwzględniała obsługi związanej z zamykaniem 
obiektu przy ul. Wojanowskiej. 
 

Zmiany w komunikacji         
od września 

Od września zaplanowano zmiany w siatce 
połączeń komunikacyjnych, które są związane 
z uruchomieniem nowej trasy tramwajowej na 
Nowy Dwór. Zmiany dla Osiedla Leśnica to 
nowy przebieg linii 107 i 148. Linia 107 - 
Krzyki - Pracze Odrzańskie. W związku z 
trwającą budową alei 11 Listopada trasa prze-
jazdu linii 107 do czasu wybudowania nowej 
drogi zostanie skrócona do Jerzmanowa 
(cmentarz). Po oddaniu nowej drogi do użytku 
linia od ulicy Jerzmanowskiej zostanie skiero-
wana nową aleją 11 Listopada, ulicą Fieldorfa 
koło szpitala i dalej przez rondo Bezruczki, 
ulicą Wojanowską, Starogajową i Stabłowicką 
do pętli Pracze Odrzańskie. 148 - Dworzec 
Główny - Leśnica. W związku z trwającą bu-
dową alei 11 Listopada trasa przejazdu linii 
148 do czasu wybudowania nowej drogi pro-
wadzona będzie po jej obecnym przebiegu 
wzdłuż ulicy Żernickiej. Docelowo po oddaniu 
nowej drogi do użytku, linia od okolicy stacji 
kolejowej Wrocław Żerniki zostanie skierowa-
ną ulicami Jerzmanowską, nową aleją 11 Li-
stopada do ulicy Halickiej i dalej po trasie. 
Informacje o docelowych trasach linii 107 i 
148 zostaną przekazane przez Miasto, gdy 
będzie znany termin oddania do użytku nowej 
drogi. 
 

Remont Dolnobrzeskiej 

Trwa przebudowa pierwszego odcinka ulicy 
Dolnobrzeskiej od Krępickiej do Błońskiej. 
Prace budowlane są prowadzone przy połówko-
wych zamknięciach jezdni ulicy Dolnobrzeskiej 
oraz ruchu jednokierunkowym pojazdów samo-
chodowych. Objazd poprowadzono ulicami 
Mokrzańską i Krępicką. 
Autobusy linii 137 i 937 również jeżdżą objaz-
dem, zmieniła się lokalizacja przystanków. 
Ruch pieszych odbywa się wydzielonymi kory-
tarzami. Wykonawca, w ramach placu budowy, 
zapewnia dojazd do posesji zlokalizowanych w 
rejonie prowadzonej inwestycji. Planowany 
termin zakończenia to 26.11.2023 r. 
 

Przystanek przy  
Dolnobrzeskiej 

Trwają prace nad realizacją przystanku autobu-
sowego w okolicach skrzyżowania ul. Dolno-
brzeskiej i Grzybowej w ramach Funduszu 
Osiedlowego Osiedla Leśnica 2020-21. Przysta-
nek ma być gotowy do końca listopada. 
 

Wycinki na osiedlu 

Zarząd Zieleni Miejskiej we wrześniu planuje 
wycinkę dębu szypułkowego przy ulicy Żwiro-
wej, drzewo jest suche, przez co stanowi duże 
prawdopodobieństwo wywrotu, znajduje się w 
bezpośrednim sąsiedztwie jezdni zagrażając 
tym samym bezpieczeństwu użytkowników i 
ich mieniu. ZZM posiada prawomocną decyzję 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego na 
usunięcie drzewa. W zamian nasadzone zostaną 
dwa dęby szypułkowe. 
Zarząd Zasobu Komunalnego do końca grudnia 
planuje przeprowadzić wycinkę wierzby man-
dżurskiej zagrażającej bezpieczeństwu przy 
ulicy Średzkiej 21a. ZZK posiada prawomocną 
decyzję Dolnośląskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków zezwalającą na wycinkę 
drzewa. Wierzba jest martwa w 95%, u podsta-
wy pnia wypróchnienie i rozłam w miejscu 
rozwidlenia, co stanowi zagrożenie upadkiem. 
W zamian ma zostać nasadzona lipa wonna lub 
lipa amurska. 
 

Osiedlowe flomarki               na 
Złotnikach i Leśnicy  
We wrześniu zaplanowaliśmy organizację 
dwóch flomarków – 9.09 na Złotnikach i 17.09 
na terenie parkingu TBS w Leśnicy. Szczegóły 
będzie można znaleźć na Facebooku i stronie 
lesnica.org 

 

Biegnij po zdrowie 

Tegoroczna sportowa impreza dla dzieci została 
zaplanowana na drugą połowę września. Tak 
jak poprzednio, odbędzie się na terenie zielo-
nym za ulicą Lewą. Prosimy o sprawdzanie 
informacji zamieszczanych na Facebooku i 
stronie lesnica.org 

 

WCS-decyzja środowiskowa 

Wydział Środowiska informuje o wydaniu w 
dniu 11 sierpnia 2023 r. decyzji 
WSROS.6220.152.2021.AP.JM ustalającej 
środowiskowe uwarunkowania dla przedsię-
wzięcia pn. „Realizacja Wrocławskiego Cen-
trum Sportu we Wrocławiu, Powiat m. Wro-
cław, Województwo Dolnośląskie”, przewi-
dzianego do realizacji na dz. nr: 62/68, AM-10; 
1, 5, 4/2, 6/4, 7, 11/1, 11/2, 12, 13/2, 14/2, 17/2, 
18, AM-21; 1/3, 2/8, 6, 7/2, AM-22; 12/6, AM-

23; 1/2, 2/2, 3, 4, AM-27, obręb Żerniki. 
Ww. decyzja wraz z dokumentacją sprawy, w 
tym opinią Państwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego we Wrocławiu i uzgodnienia-
mi: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowi-
ska i Dyrektora Zarządu Zlewni we Wrocławiu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, znajdują się do wglądu w siedzibie 
Wydziału Środowiska przy ul. Hubskiej 8-16 
we Wrocławiu w pok. 143 w godzinach urzędo-
wania, po wcześniejszym kontakcie z pracowni-
kiem prowadzącym postępowanie lub sekreta-
riatem tutejszego Wydziału, z powołaniem się 
na znak niniejszego zawiadomienia. 
 

Zespół budynków przy Bień-
kowskiego  
10 sierpnia 2023 r. została wydana decyzja 
Prezydenta Wrocławia WSR-

OS.6220.5.2023.AP.LG o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: 
„Zespół zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej z lokalami usługowymi z garażami pod-

ziemnymi we Wrocławiu przy ul. Bieńkow-
skiego”, przewidzianego do realizacji na dział-
kach nr 50/58 AM-9, 62/61, 62/69, 62/70, 
62/39 AM10, oraz na częściach działek nr 
50/17, 50/43 AM-9, 62/56, 62/35 AM-10 ob-
ręb Żerniki. Z dokumentacją w powyższej 
sprawie, w tym wydaną decyzją, można zapo-
znać się w siedzibie Wydziału Środowiska 
UM Wrocławia, przy ul. Hubskiej 8-16 we 
Wrocławiu w pok. 133 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7:45 do 15:45, po 
wcześniejszym kontakcie z pracownikiem 
prowadzącym postępowanie lub sekretariatem 
tutejszego Wydziału, z powołaniem się na 
znak niniejszego zawiadomienia. 
 

Budowa budynku                 
przy  ul. Szczecińskiej 11 b  
Prezydent Wrocławia w dniu 06.07.2023 r. 
wydał decyzję o środowiskowych uwarunko-
waniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa 
budynku magazynowego z częścią wystawien-
niczą i socjalno-biurową wykorzystywanego 
na cele technologicznego centrum badawczo – 
rozwojowego/ centrum gromadzenia i prze-
twarzania danych na terenie obejmującym 
działki nr 48, 47/3 i 52/4, AM-6, obręb Żerniki 
we Wrocławiu przy ul. Szczecińskiej 11 b”. 
Decyzja wraz z dokumentacją sprawy, w tym 
opinią Dyrektora Zarządu Zlewni we Wrocła-
wiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie oraz postanowienie Regionalne-
go Dyrektora Ochrony Środowiska we Wro-
cławiu znajdują się do wglądu w siedzibie 
Wydziału Środowiska przy ul. Hubskiej 8-16 
we Wrocławiu w godzinach urzędowania. 
 

Budynki przy Średzkiej 59 – 
decyzja 
6 lipca 2023 r. została wydana decyzja Prezy-
denta Wrocławia o środowiskowych uwarun-
kowaniach dla przedsięwzięcia polegającego 
na budowie zespołu budynków wielorodzin-
nych mieszkalnych z usługami na parterze, 
garażem podziemnym, zagospodarowaniem 
terenu oraz niezbędną infrastrukturą technicz-
ną, w tym stacją transformatorową przy ul. 
Średzkiej 59 we Wrocławiu, planowanego do 
realizacji na działkach nr 8/4 i 8/5 AM-14 
obręb Leśnica. Z dokumentacją w powyższej 
sprawie, w tym wydaną decyzją, można zapo-
znać się w siedzibie Wydziału Środowiska 
UM Wrocławia, przy ul. Hubskiej 8-16 we 
Wrocławiu w pok. 143 od poniedziałku do 
piątku w godzinach urzędowania. 
 

Odpowiedź na Uchwałę 
XXII/177/23 
Straż Miejska w odpowiedzi na uchwałę w 
sprawie ustanowienia regularnych akcji patro-
lowych Straży Miejskiej w godzinach wieczor-
nych poinformowała, że sprawdziła wskazane 
miejsca zwracając szczególna uwagę na osoby 
spożywające alkohol raz zakłócające spokój i 
nałożyła mandaty karne na sprawców wykro-
czeń. Wskazane w uchwale miejsca są brane 
pod uwagę przy planowaniu patroli SM. 
 

Odpowiedź na Uchwałę 
XXIV/196/23 
Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego 
w odpowiedzi na uchwałę w sprawie zwięk-
szenia kwot dofinansowywania świątecznych 
projektów społecznych poinformowało, że 
pula środków na wszystkie zadania społeczne 
realizowane przez Rady Osiedli nie zmieniła 
się i wynosi 1 368 000 zł. Z uwagi na powyż-
sze, kwota przyznana RO Leśnica na Mikołaj-
ki i Wigilię pozostanie bez zmian. 
 

Odpowiedź na Uchwałę 
XXI/168/23 
Departament Infrastruktury i Transportu odpo-
wiedział na uchwałę w sprawie objęcia Osie-
dla Leśnica w całości obszarem zdegradowa-
nym i obszarem rewitalizacji. W związku z 
tym, że zgłoszone działania maja charakter 
inwestycyjny, ich realizacja wymagałby 
znacznych nakładów finansowych. Z uwagi na 
szereg kontynuowanych zadań inwestycyj-
nych, dużą ilość zgłaszanych potrzeb i ograni-
czone możliwości, 
środki takie w obecnej chwili nie są zabezpie-
czone w budżecie Miasta. Jednocześnie DIiT 
przypomina, że na obszarze osiedla, w planach 
inwestycyjnych ujęte są między innymi: budo-
wa Osi Zachodniej, budowa dróg dla obsługi 

Wrocławskiego Centrum Sportu, parking p&r 
przy ulicy Rubczaka, wykonanie dróg utwar-
dzonych na ul. Maya, Niebieskiej, Granatowej 
i Seledynowej, poprawa nawierzchni ulicy 
Dolnobrzeskiej, przebudowa Wilkszyńskiej, 
wymiana nawierzchni na moście Marszowic-
kim, przebudowa Mostów Średzkich, moderni-
zacja siedziby OPT Zamek, modernizacja 
torowiska tramwajowego wzdłuż Kosmonau-
tów, zagospodarowanie skweru Sharouna oraz 
wykonanie zadań z programu Inicjatyw Lokal-
nych, Funduszu Osiedlowego i Wrocławskie-
go Budżetu Obywatelskiego. 
 

Odpowiedź na Uchwałę 
XXI/169/23 cd. 
Wydział Środowiska przekazał stanowisko 
inwestora, dotyczące wniosku RO Leśnica o 
przeprowadzenie pełnej oceny oddziaływania 
na środowisko zamierzenia budowy zakładu 
produkującego panele fotowoltaiczne, zlokali-
zowanego przy ulicy Piołunowej. Inwestor 
zapewnia, że wszystkie rozwiązania przyjęte 
dla planowanego przedsięwzięcia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami i normami, i nie 
będą powodować jakichkolwiek przekroczeń 
mogących wywoływać zagrożenie dla środo-
wiska lub negatywne oddziaływanie na oto-
czenie. Budynki nie będą źródłem immisji 
zanieczyszczeń gazowych, hałasu i wibracji. 
W zakładzie będą powstawały jedynie odpady 
niemające negatywnego wpływu na środowi-
sko. Projektowana inwestycja nie będzie nega-
tywnie oddziaływała na środowisko przyrodni-
cze, w tym powierzchnię ziemi, glebę, drze-
wostan wody powierzchniowe i podziemne. 
Aktualnie Dyrektor Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu, ze względu na konieczność anali-
zy uzupełnionego materiału dowodowego, 
wyznaczył nowy termin na wyrażenie przez 
RDOŚ opinii co do potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 
przedsięwzięcia do końca sierpnia br. (stan 
wiedzy na 20 siepnia). 
 

Rada Osiedla Leśnica ul. M. Płońskiego 13, 54
-002 Wrocław, tel.: 71 349 44 96, 571 511 646 
e-mail: lesnica@osiedla.wroclaw.pl Dyżury 
radnych 17.00-18.30: każdy poniedziałek i 
druga środa miesiąca siedziba RO, czwarta 
środa miesiąca Nowe Żerniki Klub Fundacji 
ECDiE ul. M. Berga 9. Umówienie spotkania 
indywidualnego Stabłowice mate-
usz.miara@osiedla.wroclaw.pl Umówienie 
spotkania indywidualnego Złotniki ma-
riusz.jasinski@osiedla.wroclaw.pl 

WBO na naszym osiedlu – 
kolejne projekty w fazie    
realizacji 
 

Co mieszkańcy osiedla wygrali w poprzednich 
latach. 
Wrocławski Budżet Obywatelski, zwany też 
skrótowo WBO, jest od roku 2013 okazją do 
zdobycia środków z budżetu miasta na inwe-
stycje ważne dla mieszkańców. Na terenach 
osiedla administracyjnego Leśnica od 2013 do 
2018 roku udało się zrealizować dzięki niemu 
15 projektów na łączną kwotę 3 mln 230 tys. 
złotych. Wygrywające projekty przyczyniły się 
do inwestycji w parki, drogi i chodniki, place 
zabaw i boiska. Zrealizowano m.in. mokrzań-
ski plac zabaw, boisko do siatkówki przy 
Szkole Podstawowej nr 95, siłownie i place 
zabaw w Parku Leśnickim i Złotnickim. Było 
też kilka inwestycji drogowych: chodnik przy 
ul. Boguszowskiej, inwestycje drogowe na 
Marszowicach w ul. Małomicką i Dłużycką, 
uspokojenie ruchu na ul. Wielkopolskiej i 
Małopolskiej oraz najdroższy projekt drogowy 
WBO na naszym terenie o wartości 750 tys. 
złotych – polegający na wyciszeniu ul. Złot-
nickiej. 
 

Począwszy od edycji WBO 2019 nastąpiła 
znacząca zmiana w zasadach rozdzielania 
środków z budżetu partycypacyjnego. Do 2018 
każde osiedle miało zagwarantowaną pulę 
pieniędzy na projekty w ramach jednego z 14 
rejonów Wrocławia. Od 2019 roku rejonizacja 
nie miała już miejsca, przez co projekty mogą 
mieć większe budżety, ale wymagają też ze-
brania większej liczby głosów mieszkańców, 
aby trafić na listę projektów do zrealizowania. 
Ten sukces osiągnęły dotychczas 3 projekty z 
naszego osiedla – boisko przy ul. Wojanow-
skiej w ramach projektu WBO2019 – Sporto-
we Stabłowice, które jest wyjątkowo popular-
nym obiektem sportowym na naszym osiedlu 
oraz 2 najnowsze projekty z roku 2022. 



Klub Seniora “Stokrotki”   
na Stabłowicach 

Stabłowicki Klub Seniora “Stokrotki” mimo 
wakacji regularnie się spotykał, gdyż członki-
nie klubu niezwykle aktywnie wspierają orga-
nizatorów XXI Stabłowickiego Festynu Para-
fialno - Osiedlowego. Panie w ciągu roku two-
rzyły cudowne rękodzieła: nawlekały korale, 
ozdabiały przedmioty codziennego użytku 
metodą decoupage  a nawet pisały ikony, które 
rzecz jasna będzie można zakupić podczas 
festynu 10. września. Stabłowicki Klub Senio-
ra wznawia swoją cykliczną działalność po 
wakacyjnej przerwie - zwyczajowo zaprasza-
my na gimnastykę na świeżym powietrzu pod 
okiem trenera personalnego, spacer nordic 
walking po parku stabłowickim, oraz oczywi-
ście prace ręczne.  

Ponadto dbając o bezpieczeństwo osób star-
szych zaplanowano na wrzesień spotkanie z 
Policjantami, którzy opowiedzą nam o meto-
dach oszustów. Osoby zainteresowane udzia-
łem w spotkaniach Klubu zapraszamy do kon-
taktu telefonicznego: 605844717. 

Wrzesień w Klubie Seniora 
Fantazja 

Drodzy członkinie i członkowie Klubu Seniora 
Fantazja przy RO Leśnica, informujemy i za-
chęcamy, do aktywnego udziału w tegorocznej 
edycji Wrocławskich Dni Seniora (8.09 do 
19.10 br). Organizatorem jest WCRS –
Wrocławskie Centrum Seniora. Rozpoczęcie 
nastąpi w piątek 08.09. wydarzeniami na pl. 
Solnym i pl. Gołębim (Rynek). Plan obejmuje: 
godz. 10:00–11:30 - Zbiórka Seniorów na pl. 

 trampolin oraz dodatkowe nasadzenia w Eko-
parku Stabłowice wokół placu zabaw, aby nie-
co zacienić ten obszar. Wybrana firma budow-
lana zrealizuję tą część projektu za 382 500 
złotych. Dzieci i młodzież będą mogły skorzy-
stać z tego obiektu jeszcze w tym roku, gdyż 
wykonawca zobowiązał się do realizacji obiek-
tu w terminie 6 miesięcy od chwili podpisania 
umowy. Natomiast w przyszłym rok pozostałe 
środki zostaną zainwestowane w teren przy ul. 
Stargajowej. 
 

WBO2023  – kolejne głosowanie już we   wrze-
śniu 
Po sukcesie naszego osiedla w edycji 
WBO2022 i wygraniu łącznie 4 000 000 zło-
tych, również w tym roku liderzy zabrali się z 
animuszem do pracy i w pierwszym etapie 
zgłaszania projektów przedstawili Urzędowi 
Miasta Wrocławia do oceny aż 24 projekty. W 
liczbie zgłoszonych projektów we Wrocławiu 
nasze osiedle ustąpiło tylko Muchoborowi 
Małemu z 36 zgłoszonymi projektami na ich 
koncie. Na początku września zostanie opubli-
kowana ostateczna lista pozytywnie zweryfiko-
wanych projektów przez jednostki miasta. Po-
przednie edycje jasno pokazują, że wygrywają 
tylko projekty, których liderzy potrafią ze sobą 
współpracować, przez co nie powstaje efekt 
dzielenia się głosów mieszkańców pomiędzy 
wiele projektów z tego samego osiedla. Do-
strzegła to również Rada Osiedla Leśnica, która 
drugi rok z rzędu organizuje spotkania oraz 
dyskusje liderów naszego osiedla, aby finalnie 
pozwolić liderom ocenić we własnym gronie, 
które mają szanse na uzyskanie największej 
liczby głosów. Dedykowany zespół WBO pod 
przewodnictwem radnego Pana Mateusza Mia-
ry promuje wśród mieszkańców uczestnictwo 
w głosowaniu w ramach Wrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego. 
 

W tym roku głosowanie nad projektami potrwa 
od 22 września do 9 października. Opisy pro-
jektów dla naszego osiedla zostaną opubliko-
wane na łamach następnego wydania Gazety 
Leśnickiej. 
 

Autor tekstu: Bartłomiej Chowański 

REKLAMA TEKST REKLAMOWY 

Fundacja Kolorowe Nuty, której założyciele 
od lat rozpowszechniają kulturę muzyczną na 
Stabłowicach, Złotnikach i Maślicach oferuje 
również swoje usługi w zakresie komplekso-
wej obsługi imprez i wydarzeń firmowych. 
Jeśli poszukują Państwo kogoś, kto z pełnym 
zaangażowaniem i profesjonalizmem popro-
wadzi koncert, przedstawienie, imprezy plene-
rowe, imprezy sportowe, bale firmowe i inte-
gracyjne - zapraszamy do kontaktu. Od ponad 
20 lat osoby prowadzące Fundację łączą swoje 
doświadczenie z pasją, wprowadzając w życie 
także innowacyjne pomysły, co sprawia, że 
prowadzone przez nas eventy są zawsze na 
najwyższym poziomie i najlepszej jakości. 
Zapraszamy do kontaktu: tel. 791 160 464 lub 
883 563 920, fundacjakolorowenu-
ty@gmail.com. Zapraszamy również do dołą-
czenia do naszego funpage’u na faceboo-
ku.  Fundacja jest też organizatorem 
warsztatów i zajęć w placówkach eduka-
cyjnych    

Projekt #19 - Na zielono, na sportowo!  
 4 nowe inwestycje na naszym osiedlu. 
Projekt zgłoszony przez zespół projektowy 
TEAM19 pod przewodnictwem Bartłomieja 
Chowańskiego zdobył w głosowaniu 5690 
głosów, co oznacza, że był drugim najczęściej 
wybieranym projektem WBO we Wrocławiu 
podczas głosowania. To również pierwszy w 
historii projekt ponadosiedlowy wygrany dla 
mieszkańców osiedla administracyjnego Le-
śnica, który pozwoli zrealizować inwestycje za 
łączną kwotę 3 000 000 złotych. Projekt zakła-
dał, że kwota zostanie rozdysponowana pomię-
dzy 4 dzielnice: Stabłowice, Złotniki, Nowe 
Żerniki i Leśnicę tak, aby każdy mieszkaniec 
mógł w swoim otoczeniu zobaczyć efekty 
wygrania środków WBO w edycji 2022. Nad 
zaplanowaniem poszczególnych inwestycji 
pracował 5-osobowy zespół mieszkańców 
wszystkich ww. osiedli. Teraz przy ich realiza-
cji pracują 3 jednostki UM Wrocławia – Wy-
dział Partycypacji Społecznej, Zarząd Inwesty-
cji Miejskich oraz Zarząd Zieleni Miejskiej. 
Swój udział ma też Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego, które uczestniczy w stabło-
wickiej części projektu.  

                                                                                   
Stabłowicki pumptrack 

Aktualnie trwają końcowe prace nad koncep-
cją zagospodarowania terenu działki z zielenią 
pomiędzy ul. Wojanowską, Starogajową i 
działkami ROD. W tym miejscu powstanie 
również pumptrack – specjalnie wyprofilowa-
ny asfaltowy tor do doskonalenia jazdy rowe-
rem. Podobnego rodzaju inwestycja znajduje 
się np. przy ul. Królewieckiej. Tor na Stabło-
wicach będzie mial 118 m długości i został 
wkomponowany w teren pośród rosnących już 
drzew. Na terenie powstaną również alejki 
spacerowe, staną ławki i kwietniki, a dodatko-
wo dla przebywających w tym miejscu zbudo-
wane zostaną trampoliny. Aktualnie cały teren 
jest zarośnięty i nieuporządkowany, ale już w 
przyszłym roku będzie to nowe miejsce na 
mapie Stabłowic, gdzie dzieci i młodzież będą 
mogli wśród zieleni spędzać aktywnie swój 
wolny czas.  

Skwer Scharouna za Nowych Żernikach 

Osiedle modelowe WUWA2 czeka teraz na 
modelowe miejsce do wypoczynku dla miesz-
kańców Nowych Żernik. Jednym z takich 
miejsc zauważonych przez liderów WBO jest 
teren wokół stawu obok bunkra. To właśnie 
tutaj Zarząd Zieleni Miejskiej również dzięki 
środkom z projektu #19 przygotuje strefę wy-
poczynku dla mieszkańców Nowych Żernik. 
Będzie to element większego terenu rekreacyj-
nego, który aktualnie planowany jest na terenie 
skweru Schaurona. Trwają ostatnie uzgodnie-
nia pomiędzy deweloperami i UM Wrocławia 
w tej sprawie. Liderzy projektu #19 zaakcepto-
wali już koncepcję, która będzie realizowana 
w roku 2024.  
 

Park Literacki na Złotnikach 

Na teren inwestycji liderzy projektu wybrali 
działkę przy ul. Złotnickiej w bezpośredniej 
bliskości filii biblioteki miejskiej. Park Lite-
racki powstanie obok Parku Złotnickiego i 
będzie miejscem do czytania książek na łonie 
natury oraz promocji literatury i prozy pisarzy 
związanych z Dolnym Śląskiem. Zarząd Ziele-
ni Miejskiej wkrótce ogłosi przetarg na wyko-
nanie koncepcji zagospodarowania tego tere-
nu. Powinna być ona gotowa w pierwszym 
kwartale 2024 roku. Jest to warunek koniecz-
ny, aby rozpocząć właściwą budowę parku. 
 

Strefa rekreacji i renowacja muru przy Zamku 
Leśnica 

Zamek Leśnica czeka w najbliższym czasie 
częściowy remont budynku. W ramach inwe-
stycji WBO zostanie odświeżony mur przed 
zamkiem po lewej stronie wejścia, który jest 
aktualnie w złym stanie technicznym – odpada 
z niego tynk, jest zawilgocony i popękany. 
Przy alejkach wokół Zamku oraz w Parku 
Leśnickim ustawione zostaną również dodat-
kowe ławki. Aby jednak nie doszło do kolizji 
prac, inwestycja WBO zostanie wykonana w 
drugim etapie. Prace na terenie Leśnicy będzie 
prowadzić Zarząd Inwestycji Miejskich. 
 

Projekt #119 – Jump Park – Stabłowice 

W WBO2022 zwycięstwo odniósł również 
projekt osiedlowy. Projekt zgłoszony przez 
Adriana Jackowskiego zdobył w głosowaniu 
2910 głosów. Dzięki niemu powstaną trampo-
liny ziemne w Ekoparku Stabłowice oraz na 
terenie zielonym przy skrzyżowaniu ul. Woja-
nowskiej i Starogajowej obok ogródków dział-
kowych, jako uzupełnienie projektu #19 dla 
Stabłowic. Do dyspozycji dzieci będą miały 2 
duże trampoliny, w tym jedną w kształcie „gry 
w klasy”. Za realizację inwestycji odpowiada 
Zarząd Zieleni Miejskiej i do wydania ma na 
ten cel 1 000 000 złotych. Jego realizacja jest 
na zaawansowanym etapie. W czerwcu br. 
rozstrzygnięto przetarg publiczny na budowę 

Dawne pole bitwy pod Luty-
nią (1757) – nasze wspólne 
dziedzictwo 
  

Jedna z najczęściej omawianych bitew w 
literaturze fachowej, o której nigdy nie po-
winniśmy zapomnieć.   
 

Wygrana Fryderyka Wielkiego nad znacznie 
silniejszymi Austriakami pod Lutynią w dniu 5 
grudnia 1757 r. miała trudne do przecenienia 
konsekwencje nie tylko dla samych Prus, ale 
również dla historii całego świata. I chociaż na 
Dolnym Śląsku przez długi powojenny czas nie 
było miejsca na opisywanie nowożytnej (w 
domyśle niemieckiej) historii, to obecnie tabu 
to zostało przełamane. Zupełnie Inną drogą 
jednak podążała historiografia światowa, gdzie 
owa bitwa była praktycznie od dnia jej stocze-
nia, opisywana często i szeroko. Poczesne 
miejsce znalazła sobie także pośród historyków 
wojskowości, gdzie przebieg starcia i zastoso-
wana przez Fryderyka taktyka omawiane są do 
dnia dzisiejszego. Niektórzy ze specjalistów 
ryzykują nawet twierdzenie, że bitwa pod Luty-
nią jest najczęściej omawianą bitwą w literatu-
rze fachowej.  
 

Trwająca dekadami deprecjacja pamięci o kon-
flikcie i całkowita wymiana ludności na tere-
nach Dolnego Śląska po 1945 r. sprawiła, że 
zarówno pamięć jak i znaczenie konfliktu są 
słabo ukorzenione w świadomości współcze-
snych mieszkańców tego regionu. Nie zmienia 
to jednak faktu, że obszar dawnej bitwy przy-
ciąga uwagę zagranicznych gości – zarówno 
dobrze zorientowanych specjalistów, jak i zwy-
kłych turystów. Pierwsze dowody literackie 
potwierdzające to zainteresowanie pochodzą 
już ze schyłku XVIII w. Ten wielki potencjał 
związany z dawnym pobojowiskiem, jak i jego 
znaczenie, umyka jednak kompletnie zaintere-

sowaniu lokalnego samorządu, którzy traktuje 
samo wydarzenie historyczne jako element tzw. 
polityki historycznej, gdzie dowolnie można 
wykorzystywać wydarzenia z przeszłości do 
realizowania lub uzasadniania wydarzeń i inte-
resów współczesnych.  
 

Zapomniana historia 

W efekcie takiego sposobu myślenia wszystkie 
wydarzenia, które definiuje się jako niezwiąza-
ne bezpośrednio z historią Polski, są odrzucane. 
W efekcie takich działań umniejsza się zarówno 
znaczenie samej bitwy pod Lutynią dla lokalnej 
historii, jak i znaczenie dawnego pola bitewne-
go – zachowanego w zasadzie fragmentarycz-
nie w stosunku do teatru działań, jakie miały 
miejsce w przeszłości – dalej jednak niezwykle 
cennego krajobrazowo.  
 

Silna presja inwestycyjna mająca miejsce w 
Legnickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 
może doprowadzić w niedalekiej przyszłości do 
utraty jedynego niezabudowanego terenu daw-
nego pobojowiska, rozciągającego się w przy-
bliżeniu pomiędzy Lutynią a wsią Błonie. Sto-
jąca w ich centrum tzw. Kolumna Zwycięstwa 
ma wyznaczać miejsce, gdzie Fryderyk opraco-
wał koncepcję bitwy. W zasięgu tego obszaru 
mają znajdować się także groby masowe zawie-
rające szczątki żołnierzy obu walczących stron. 
Wiemy to nie tylko dzięki oficjalnym źródłom 
historycznych, lecz również pamiętnikom spo-
rządzonym przez uczestników wydarzeń. 
  

Przeznaczenie terenu dawnego pobojowiska 
pod zabudowę i farmy fotowoltaiczne to także 
nieodwracalne zniszczenie wielu informacji, 
które do dzisiaj znajdują się ukryte w ziemi 
dolnośląskiej. Udowodniła to prężnie rozwijają-
ca się dziedzina archeologii – archeologia pól 
bitewnych. Badacze zajmujący się metodyczny-
mi poszukiwaniami dawnych pobojowisk do-
chodzą nieraz do zaskakujących wniosków. 
Udowadniają nie tylko nieznane szczegóły 
poszczególnych starć zbrojnych, ale w niektó-
rych przypadkach rekonstruują je całkowicie.  

(fot. Decydujący szturm Prusaków w wyłomie muru 
kościelnego w Lutyni, obraz pędzla Carla Röchlinga, przed 
1920. Wikipedia, domena publiczna) 
  
Pobojowisko warte ochrony  

Czy tak mogłoby być w przypadku Lutyni? 
Możemy się nigdy tego nie dowiedzieć, ponie-
waż w przypadku szeroko zakrojonych inwe-
stycji nie ma czasu na stosowanie naukowych 
metod i skrupulatne zbieranie informacji. Daw-
ne pobojowisko jest warte pełnej ochrony i 
zachowania. Obecnie jest jedną z największych 
atrakcji regionu, lecz nadal słabo wykorzystaną. 
Potencjał tego miejsca jest dobrze znany pośród 
wielu zagranicznych i krajowych ekspertów, 
nie wpisuje się jednak w zakres źle skierowa-
nych ambicjach miejscowego samorządu, który 
kierując się doraźnymi celami, może bezpow-
rotnie doprowadzić do zniszczenia tego wspól-
nego dziedzictwa. 
  

Wygrana pod Lutynią miała być dla wojsk 
pruskich odwetem za klęskę poniesioną kilka 
miesięcy wcześniej pod Kolinem (18.06.1757 
r.). W tym czeskim obecnie mieście nad Łabą 
od lat w rocznicę starcia organizowane są im-
prezy ściągające rekonstruktorów, jak również 
turystów z wielu europejskich miast. Szkoda 
tylko, że w Lutyni nic się nie dzieje od wielu 
lat. 
 

Autor tekstu: Paweł Duma 

FB@ArchiwumŚredzkie 

Solnym, stanowiska partnerskie, pokazy ta-
neczne. Godz. 11:30–12:00 - Marsz Kapeluszy 
wokół Ratusza. Uroczysta Inauguracja Dni 
Seniora Wrocław 2023 z udziałem Prezydenta 
Wrocławia oraz Senioralnej Pary Królewskiej 
nastąpi w godz. 12:00–13:00. Natomiast w 
godz. 13:00–14:00 odbędzie się koncert An-
drzeja Cierniewskiego a godz. 14:00–17:00 
prywatka z Radiem Pogoda. W ramach obcho-
dów senioralnego święta zaplanowano w tym 
roku blisko 200 wydarzeń. Będą wśród nich 
warsztaty, spotkania, prelekcje, rajdy tereno-
we, festyny, wycieczki, przeglądy twórczości 
senioralnej, konkursy oraz bezpłatne konsulta-
cje i badania, które odbędą się w różnych miej-
scach Wrocławia. Szczegółowy harmonogram 
blisko 200-tu różnych wydarzeń znajdziecie 
na: =http://www.seniorzy.wroclaw.pl/
harmonogram-dni-seniora-2023; FB/
Wrocławskie Centrum Seniora; FB/Przestrzeń 
Trzeciego Wieku; www.seniorzy.wroclaw.pl 
oraz w punkcie informacyjnym WCRS - Wro-
cławskie Centrum Seniora pl. Dominikański 6 
pok. nr 15 (tel. 71 344 44 44). W związku z 
planowanymi własnymi wydarzeniami senio-
ralnymi prosimy też o bieżący kontakt z Zarzą-
dem klubu, telefonicznie lub osobiście (w 
poniedziałki i środy po 16.00) w naszej siedzi-
bie. Przypominamy Wam również o warszta-
tach plastycznych organizowanych w siedzibie 
w dniu 06.09. br. o 16.00, na których będzie-
my przygotowywać swoje kapelusze na uro-

Koło nr 1 PZERiI zaprasza 

Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów  
zaprasza swoich członków oraz nowe osoby 
zainteresowane  udziałem w Kole nr 1. 

Pierwsze spotkanie po wakacjach odbędzie się 
5 września, we wtorek, o g. 16:00 w OPT Za-
mek, sala 106. 

ZAPOMNIANE HISTORIE 
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Festyn Parafialno - Osiedlo-
wy na Stabłowicach 

Organizatorzy serdecznie zapraszają na 
dobroczynny Festyn Parafialno-Osiedlowy 
w Stabłowicach, który odbędzie się w dniu 
10 września w godzinach 13:00 – 19:00 pod 
nazwą „ZNOWU RAZEM”. 
 

Nazwa Festynu, jak zapewne Państwo się do-
myślają, nie jest przypadkowa. Powoli zapo-
minamy o pandemii i znowu razem możemy 

FESTYN PARAFIALNO-

OSIEDLOWY Pracze Odrzań-
skie 

 

Rok szkolny zbliża się wielkimi krokami  i 
(chcąc, nie chcąc) nasze głowy oraz myśli 
zaprzątają nowe wyzwania czy zadania. My 
jednak mamy dla Was intrygującą zagwozdkę, 
której rozwiązanie może jeszcze przez chwilę 
pozwoli nam cieszyć się urokami relaksują-
cych i pełnych bliskości spotkań!     
Czy zastanawialiście się kiedyś, co może być 
jednocześnie apetyczne, widowiskowe, pory-
wające, ekscytujące, zjawiskowe, emocjonuj 
ce, frapujące... słowem – wyjątkowe i fajne 
jednocześnie? 

 

My już znamy odpowiedź  
FESTYN RODZINNY  
Zapraszamy Was zatem 10. września na nasz 
wrześniowy “parafialno-osiedlowy” zawrót 
głowy na Praczach Odrzańskich. Już w tej 
chwili możemy zdradzić, że nie zabraknie 
niezwykle ciekawych atrakcji, zarówno dla 
najmłodszych, jak i dla nieco starszych. W 
planach mamy bowiem WSZYSTKO, CO 
TRZEBA. 
 

dla...szczęśliwego brzusia 
 

Wata cukrowa, popcorn, lody, miody i ciasta 
własnego wypieku zaspokoją na pewno niejed-
no łaknące słodkości dziecięce podniebienie, a 
i dorośli docenią letni smak i zapach grillowa-
nych kiełbasek i karkówki, zagryzionych 
pyszną pajdą chleba ze swojskim smalczykiem. 
Pycha! 
 

...zdrowego ciała 
 

Po (choć może i lepiej przed) smakowitych 
przerywnikach będziecie mogli wziąć udział w 
pokazach ćwiczeń oraz treningu śmiechu i 
oddechu. A kiedy dzieciaki szaleć będą na 
dmuchańcach, ich opiekunowie będą mogli 
sprawdzić swoich sił na ściance wspinaczko-
wej. Wszystkich mniej zapalonych do „skoków 
i podskoków” zapraszamy do skorzystania z 
porad rehabilitacyjnych i kosmetycznych. 
Niech nam zazdroszczą urody i witalności, nie 
ma co! 
 

...radosnych buziek 
 

Bańki mydlane i balony to nieodłączny ele-
ment festynowych radości. My dorzucamy 
jeszcze malowanie twarzy, warkoczyki i dla 
tych bardziej odważnych – tatuaże i przebieżkę 
w kulach wodnych. Ma być kolorowo i rado-
śnie. 
 

...zachwyconego oka 

Nie może zabraknąć oczywiście pisków  

REKLAMA 

ERMED CLINIC nowe miejsce na mapie 
zachodniego Wrocławia przy ul. Złotnickiej 4i 
- to unikatowe połączenie rehabilitacji i fizjo-
terapii oraz kosmetologii. Klinika w swojej 
ofercie posiada dobrze rozbudowane zabiegi z 
zakresu rehabilitacji i fizjoterapii. Działamy w 
oparciu o nowoczesny sprzęt i wysoko kwali-
fikowaną kadrę. Ermed Clinic to również Stre-
fa Urody w której umożliwiamy modelowanie 
sylwetki, a także poprawę wyglądu przy po-
mocy nowoczesnych technologii. To tu, już od 
pierwszych chwil poczujesz, że Twoje zdro-
wie i samopoczucie jest dla nas najważniejsze. 
Klinika przystosowana jest dla osób niepełno-
sprawnych, również w naszej ofercie posiada-
my transport sanitarny samochodem przysto-
sowanym m.in.  dla wózków inwalidzkich . 
Naszym celem jest j całkowity powrót do 
zdrowia i pełnej sprawności każdego pacjenta. 
Nasi fizjoterapeuci to wykwalifikowani spe-
cjaliści, którzy z zaangażowaniem i empatią 
podchodzą do każdego pacjenta. Gwarantuje-
my skuteczną diagnostykę, sprawdzone meto-
dy i rehabilitację na najwyższym poziomie. 
Dokładamy wszelkich starań, aby poczuli się 
Państwo u nas komfortowo i bezpiecznie, 
połączyliśmy możliwość korzystania  z najbar-
dziej skutecznych metod leczenia, z przyjemną 
atmosferą podczas wizyty. 

TEKST REKLAMOWY REKLAMA 

i z chwytów, stąd przejażdżki na kucykach i 
eksploracja wozu strażackiego. Pokaz motocy-
klowy i eskapada samochodem terenowym 
ukontentują zaś amatorów bardziej drapież-
nych wrażeń. 
 

...sprawnego umysłu 
 

Nie zapomnieliśmy oczywiście o ciągłym 
rozwoju i ćwiczeniach umysłowych. Nie musi-
cie się martwić – kiermasz książek zapewni 
mam nieograniczony dostęp do wiedzy i nie-
znanych dotąd przygód. Rodziny natomiast 
będą mogły stanąć w szranki w rozmaitych 
konkursach i zabawach, które zostaną zwień-
czone fantastycznymi nagrodami, dzięki hoj-
ności i życzliwości naszych sponsorów oraz 
patronów. 
 

...bezpiecznego (nie tylko) ducha 
 

Pogadanki ze Strażą Miejską, Strażą Pożarną i 
Policją pomogą nam wszystkim poznać naj-
ważniejsze zasady funkcjonowania w naszych 
społecznościach, a jednocześnie dadzą niezwy-
kle cenną możliwość zasięgnięcia języka u 
samych fachowców. Warto skorzystać! 
 

...otwartego serducha 
 

Nade wszystko zaś będzie to znakomita okazja 
do fascynujących spotkań, błyskotliwych roz-
mów i pogłębiania relacji ze sobą nawzajem i 
swoimi rodzinami. Jak ujęła to zgrabnie Tove 
Jansson: „Trzeba od czasu do czasu przewie-
trzyć rodzinę.” A najlepiej robi się to na wła-
snym podwórku: parafialno-osiedlowym Chce-
my Wam w tym pomóc, zapewniając wiele 
atrakcji okraszonych wspaniałą muzyką i takąż 
atmosferą. Szczegóły pojawią się wkrótce na 
plakatach i bannerach. Serdecznie zapraszamy 
i zachęcamy, aby już teraz zarezerwować sobie 
czas. 
 

Czekamy na Was 10. września od godz. 14.00 
do 18.30 w ogrodzie parafialnym za plebanią 
parafii św. Anny na Praczach Odrzańskich 
(Brodzka 163). Parafia św. Anny i Rada Osie-
dla Pracze Odrzańskie 
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spotkać się, zabawić i pobiesiadować. Główne 
atrakcje i występy artystyczne odbędą się na 
terenie przykościelnym Parafii pw. św. Andrze-
ja Apostoła przy ul. Boguszowskiej 84, strefa 
zawodów sportowych będzie rozmieszczona na 
boiskach Szkoły Podstawowej nr 95 po prze-
ciwnej stronie ulicy. W tym dniu w Stabłowi-
cach będzie się działo!  Będzie kilka nowych 
atrakcji. Każdy znajdzie coś dla ducha i ciała. 
Od pysznego jedzenia, ciast z wypieków domo-
wych po liczne konkursy, gry i zabawy. Dla 
najmłodszych przewidziano: dmuchańce, balo-
ny z helem, bańki mydlane, zaplatanie warko-
czyków, tatuaże, malowanie twarzy itp. Dla 
wszystkich grill - w tym kiełbaski, kaszanka, 
żeberka, mięsa z grilla, szaszłyki wegetariań-
skie, bigos, pierogi domowe oraz smalec w 
towarzystwie ogórka kiszonego. Cukierenka z 
domowymi ciastami, wata cukrowa, popcorn, 
lody, gofry, kawa, herbata, woda. 
 

NOWOŚCI NA NASZYM FESTYNIE: 
 

1. NOWOŚĆ: „PLANSZOWA RODZINA” 

Będzie to I Garażowy Turniej Gier Planszo-
wych do zmierzenia się w 4 różnych grach. 
Wspaniałe nagrody czekają na zainteresowa-
nych. Do gier może przystąpić każdy kto umie 
liczyć i czytać. Planszówki łączą pokolenia. 
Naszą misją jest odciąganie młodych ludzi od 
ekranów i pokazanie alternatywnego spędzania 
wolnego czasu.  
 

2. NOWOŚĆ: Strażacy nie tylko pokażą wóz 
strażacki i jak udzielać pierwszej pomocy, ale 

zorganizują zawody rodzinne, będzie się działo, 
będzie wesoło! Odważnych zapraszamy. Męż-
czyźni, chłopcy i odważne Panie będą mogli 
pokazać swoją siłę, spryt i moc!!! 
 

3. NOWOŚĆ: Drodzy Seniorzy podczas trwa-
jącego Festynu będzie można wyrobić Kartę 

Seniora. Kartę warto posiadać gdyż upoważnia 
do zniżek w wielu instytucjach kultury, trans-
portu, placówek handlowych. Ta wiadomość 
wprawdzie dotyczy tylko Seniorów, ale Senio-
rzy stanowią liczną grupę wśród nas i o Nich 
należy dbać. Tym bardziej, że także podczas 
Festynu Klub Seniora ze Stabłowic pokaże i 
wystawi do sprzedaży na cel dobroczynny swo-
je interesujące rękodzieła. Wypieki domowe i 
pierogi to także zasługa naszych Seniorek z 
Klubu Seniora “StokrotkI”, a wszyscy wiemy 
jak smakuje babcina szarlotka czy ruskie piero-
gi. Jeszcze informacje o dodatkowych atrak-
cjach: Działać będzie tradycyjnie już strzelnica, 
posiadamy bardzo dużą ilość voucher’ów za 
wsparcie w różnych formach celu dobroczyn-
nego. Podczas przeprowadzanej loterii nie bę-
dzie pustych losów, tylko każdy coś wygrywa. 
Przez te kilka godzin towarzyszyć nam będą 

profesjonalni konferansjerzy, muzyka, taniec i 
śpiew. Wystąpią utalentowane dzieci, także te 
słabiej widzące oraz miejscowi artyści nie 
mniej utalentowani od tych znanych z ekra-
nów tv. Jeszcze raz serdecznie zapraszamy 
całe Rodziny 10 września na obiad z grilla i 
desery, a także do aktywnego spędzenia czasu 
razem na świeżym powietrzu. Można będzie 
wziąć udział w zawodach sportowych, konkur-
sach,zabawach i pośpiewać wspólnie wszak 
cytując słowa piosenki „…śpiewać każdy 
może…”. 
 

Zapraszamy do obserwowania naszego profilu 
na FB - Festyn Parafialno - Osiedlowy przy 
Parafii Świętego Andrzeja Apostoła. 
 

Rekordowe Dni Fantastyki 
 

Tegoroczna edycja największego w regionie 
festiwalu fantastyki po raz pierwszy trwała aż 
pięć dni, a to głownie dzięki powiększeniu 
grona organizatorów o nowych partnerów, 
m.in.. Miejską Bibliotekę Publiczną, w której 
już od środy odbyła się część spotkań. Wielki 
finał oczywiście w Leśnicy—zarówno fani jak 
zaproszeni goście dopisali znakomicie! 


